



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO
CNPJ:05.425.871/0001-70

ANEXO I
Planilha Orçamentária



M RODRIGUES MATOS LTDA
CNPJ: 58.474.240/0001-08

PROponente:	PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO/PA	VALOR TOTAL DA OBRA:	R\$ 129.328,14					
Objeto:	REFORMA DO GINÁSIO MUNICIPAL HIGINO RAMOS	RESP. TÉCNICO.:	EDEMILTON DE SOUZA GARCIA CREA:150896135-2					
Endereço:	RUA RUI BARBOSA, S/N, CENTRO, BAIÃO/PA	BASE DE DADOS:	SEDOP 02/2025					
ESJANO:	mai/25	BDI:	23,80%					
CARGOS SOCIAIS:	SEM DESONERAÇÃO- L.S.H:118,23% L.S.M:71,76%	PRAZO DA OBRA:	30 DIAS CORRIDOS					
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA								
REFERÊNCIA	CÓDIGO	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	PREÇO UNIT. S/ BDI (R\$)	PREÇO UNIT. c/ BDI (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
		1	SERVIÇOS PRELIMINARES					
SEDOP/PA	11340	1.1	PLACA DE OBRA EM LONA COM PLOTAGEM GRÁFICA	m²	6,00	R\$ 180,96	R\$ 224,03	R\$ 1.344,18
			SUBTOTAL 1					R\$ 1.344,18
		2	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS					
SEDOP/PA	20017	2.1	DEMOLIÇÃO MANUAL DE PISO EM MADEIRA (ARQUIBANCADA)	m²	140,00	R\$ 33,50	R\$ 41,47	R\$ 5.805,80
			SUBTOTAL 2					R\$ 5.805,80
		3	ESTRUTURA					
		3.1	ESTRUTURA METÁLICA-COBERTURA					
SEDOP/PA	71465	3.1.1	COBERTURA- TELHA EM AÇO GALVANIZADO	m²	300,00	R\$ 78,23	R\$ 96,85	R\$ 29.055,00
			SUBTOTAL 3.1					R\$ 29.055,00
		3.2	ESTRUTURA DE MADEIRA- ARQUIBANCADA					
SEDOP/PA	130760	3.2.1	TABUA MACHEADA 6 1/2" X 7/8", CUMARU OU SIMILAR (ARQUIBANCADA)	m²	140,00	R\$ 308,94	R\$ 382,47	R\$ 53.545,80
			SUBTOTAL 3.2					R\$ 53.545,80
			SUBTOTAL 3					R\$ 82.600,80
		4	PINTURA					
SEDOP/PA	150377	4.1	ESMALTE S/ MADEIRA C/SELADOR SEM MASSA	m²	140,00	R\$ 33,17	R\$ 41,06	R\$ 5.748,40
SEDOP/PA	150207	4.2	ACRÍLICA PARA PISO	m²	897,32	R\$ 27,95	R\$ 34,60	R\$ 31.047,27
			SUBTOTAL 4					R\$ 36.795,67
		5	ENTREGA DA OBRA					
SEDOP/PA	270220	5.1	LIMPEZA GERAL E ENTREGA DE OBRA	m²	897,32	R\$ 2,50	R\$ 3,10	R\$ 2.781,69
			SUBTOTAL 5					R\$ 2.781,69
PREÇO TOTAL DA OBRA COM BDI INCLUSO								R\$ 129.328,14

Baião/PA, 03 de junho de 2025.

Edemilton de S. Garcia
Edemilton de Souza Garcia
Engenheiro Civil
CREA:150896135-2
Responsável Técnico

Vila Açaiel Colônia, nº: 0, Bairro: Zona Rural, Baião/PA, CEP: 68.465-000